ESTADO DA PARAíBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

..CASA SENADOR RUI CARNEIRO''

.-DI
PROJETO DE LEI A4/2026

PEIXOTO
APROVADO

,t",r. -O*1-l.c
?.i ?F

D j- spõe
e dá outras

sobre a denominação de Rua
providênci-as.

ESTÀDO DÀ PÀRAÍBA, no uso de suas
o Plenário decreta e a Prefeita
Lei:

publicaçào,

as disposições em contrário, esta Lei
publicação.

ÀTt. 1" - A CÂMARA MUNICIPAL DE MAMÀNGUÀPE, ESTADO DA PARÀÍBA, NO USO

de suas atribuições legais Íaz saber gue o Plenário aprovou e
prefeito promulga a seguinte lei:

À CJ\MARÀ MUNICIPAL DE MAMANGUAPE,

atribuiÇões legais faz saber que
deste Município sancíona a seguinte

Art. 2" Esta Lei entra em vigor na data de sua

revogam-se as disposições em contrário.

- Eicando revogadas
vigor na data de sua

Art. l" Fica denominada a Rua do meio 3 como José Santino Barbosa
(irmão zez)-Lo\ .

Àrt.
entra en

PI.ENÁRIO DÀ CÂUAR]A DE IIERE]ADORES DE }TÀITíA}iIGUAPE , 03 DE
2026.

?$§tol6canol'{3 DIEGO DE MEDEIROS o ToscÀNo

DE

r

^,VM, 0N6rl
1-üreiàrta

Ana da SilYa

E ÀI) P

APRESENTADU

na /?t / t€

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

"CASA SENADOR RUI CARNEIRO"

JUSTIEICATIVÀ

Nome: José Santino Barbosa (irmão Zezitol

Nascimento: 04 de setembro de 1956

\- Falecimento: 06 de dezembro de 2016

José Santj-no, conhecido como ZezíLo, natural de

Umbuzeiro-PB, pai de 14 filhos, veio morar em Mamanguape-PB em

L9'1 9 . Ao

(budega)

o bai-rro

região que

TV, e efe

\r' carinho, e

o conhecia.

chegar

e, desde então, ficou bastante

ainda era muito simples, os

não possuia TV j-am à sua residência, para assistir

sempre abria sua porta e os recebiam com muito

isso o tornou muito conhecido e especj-al para quem

Ele foi um homem de grande coração, ajudando e apoiando

carinho e

em Mamanguape, abriu uma pequena mercearia

conhecido, pois, como

vizinhos e pessoas da

aqueles que precisavam. Sua

saudade por todos que tiveram

memóri-a é lembrada com

lZezíLo, um

comunitário,

a oportunidade de conhecê-lo.

homem de grande coração e um verdadeiro fíder

que deixou um legado de amor e amizade em

Mamanguape-PB)